Fo. lxxvi.

iii 2

Bern.
Aug²

Bern.

Fuit ca
ritas ma
rie

Bern.

Bern.

- sed nō p̄sumit. Vel nō p̄sumit ad lessonē/et si ad purgatōm. Culpā enī p̄sumit. si inuenit/nō naturā. sed ea purgat et fouet et nutrit. Sicut ecōtrario ignis p̄cupiscētie nutrit et fouet culpā. et magna ex pte ledit et p̄sumit naturā.
- ✓ Penetrativa et aenta. Charitas enī intrat et penetrat. nec cessat donec veniat ad id qd amat. Nō enī sufficit ei q̄ amet absentē. nū possideat p̄sentē. nec latē est ei ut sit enī deo. nū sit i deo. Nec magnū arbitrat̄ et ducat ad oēm p̄fātē. nū introducat in oēm veritatē ut illi inhēreat et q̄ntū possibile est vñi enī illa fiat. Vox enī chātitatis ē ista. Vñbi adherere deo bonū est et. Talis vere sūit matie dīlectio.
- ✓ Inflexibilis et recta. Inflexibilis. qz ad alīnd extra deū nō diuertit. Recta. qd idez est. qz deū dīlexit sine reflexōe ad t̄palia. Lanti. i. Reenī diligūt te. Incurvati alia. Rectus ē cuius intētio ad deū ppter deū dirigit. Sunt ei q̄ deū diligūt enī bñficee rīt̄ eis. vel vt bñficiat eis. q̄nī dīlectio et si tēdat ad deū. nū reciprocāt ad ip̄os. Et est talis dīlectio sicut saueille gallice. De q̄b̄ dī I. l. ix. L. Sc̄mit̄ eoꝝ incūmbeant̄ sūnt eis. i. i. reflexe ad eos. ad sñm p̄modū recūrnate. Sequit̄ in autoritate. Dīs q̄ calcat in eis ignorat pacem.]
- Moraliter. Aia bona nō porrigit se ante. vt p̄sentia bona p̄cupiscat. Nō retro. vt ad ante acta mala p̄ delectatōe respiciat. Nō dextorsū. vt in p̄spis p̄ incōtinentiā se effundat. Nō sinistrosū. vt in aductis p̄ impatiētiā excedat. Sed sursum p̄serit ī cremētū sūm. sursum habet̄ cor. xbi christ̄ est in dextra dei sedēs. Et tal' aia recte dīligit deū. et recte collandat. quia rectos d̄ecet collaudatio.
- ✓ Intēta et int̄ima. Intēta. qz p̄ amoris desideriū sp̄ in deū perirexit. Int̄ima. nō sup̄scialis. qz ad exteriora nō effunxit. Talis enī charitas cōpatur pinguedini inossante. Unī Lāti. i. l. Indica mibi q̄ne dīligit aia mea. l. l. int̄ima volūtas et affectio mea.
- ✓ Larga et ampla. Quia oia que dei sunt et dīlexit et dīligit. Saracenos. indeos. christianos. Alter tñ et alter. Unī et videt dicere oib̄ genetib̄ hoīm illo ad Phil. i. Testis enī mibi est de⁹ quomodo ros oēs cupiā i viscerib̄ iesu christi. filii mei.
- ✓ Affectionata et tenera. Tenerime enī et affectuose afficit erga ea que dei sunt. Unde dīlegit inter cetera dīxisse theophilo. se m̄līsū diligere gen⁹ christianorū. maximeq; eos q̄ recta fide et pura p̄scientia currit ad templū suum.
- ✓ Iso quomodo maria dīlexit p̄fecte deū trinitatē. restat videre quomodo dilexit filiū deū et hominē.
- Maria dīlexit vñigenitū suum.
- Naturaliter. et plusq; alia mater posset diligere natū suū. Solet enī dīci q̄ p̄ner naturaliter pl⁹ diligit ab illo pente enī semē sup̄abſidamit ī cōceptu eius. qz ab alio. Ideo naturaliter pl⁹ diligēt maria filiū suū qz aliq alia mulier. qz rotā carnis sue matēnā a carne materna traxit christ̄. Unī marie dīcū est L. l. Ecce concipies in vtero. i. ex causa intr̄seca. nō sicut alie mulieres q̄ recipiūt ab ext̄seco vñ concepiūt. s. semen viri. Hoc idē figuratū est p̄ hoc. p̄nomē te. qd est discretiū. vñb̄ seq; tur. qd nascet et te sanctū. Et te sola. nō ex te et ioseph. nō ex te et viro. Ad h̄ innuē dum dīxit ei fili⁹ Ioh. xix. Dulier ecce fili⁹ tuus. tot⁹ tuus. qz tu⁹ p̄nomē est. discretiū. De hae materia plura habuisti supra libro. i. ca. vii. titulo. benedictus fructus ventris tui. Et nota exēplū de dnab̄ mererricib̄ q̄b̄ns salomō fecit in dīciū de pñero q̄ne dedit verematri. iij. Regū. iij. Due iste m̄l̄ieres. synagoga et gētilias. Synagoga christū q̄si dīvidit. dices ip̄m natū de ioseph et maria. Unī casū. Erubelcat vñde infelix. q̄ dīcit christū ex ioseph semine esse natū. Gentilitas vñlt ip̄m integrū c̄fuari. credens ip̄m natū ex sola virgine. et ideo illa ip̄m amisit. et ista cōquisiuit.
- Carnaliter in bono sensu. qd est diligere et toto corde. vt supra. Quia carnē christi R.R. tanta deuotōe. tāto studio sonit et nutrit. vt ad amore carnis eius ab amore p̄ pte carnis īmo omnis carnis suspensa. necessitatib̄ ragiētis. elutiētis. lactentis. crescētis. et h̄mōi. omnes cordis sui affectōes substernerit. īmo et de sua substācia ip̄m honorant̄. Proner. iij. que egressum de sūm patris ventris hospitio suscepit. Audijm. i. purū deū. carne virginē et pannis induit. Et p̄pensuz d̄ carne:

Virtutes marie

ppria admissauit pceptū. et de lacte pprio nutrimentū. Ecōm naturā assūpte hū manitatis. esuriēte pauit. laete vīgīeo sitientē potauit. infirmū p infantā et iacentē nō solū rīstauit. sed etiā balneādo. bouēdo. lenēdo. gestādo. frēqntātū. cetera q̄s oīā ei humanitas obsega exhibuit. Lomphēso tandem et erucifixo q̄si in carcere positō affuit. et cetera hīdī. Unū sub figura cī aut in persona cī. dictū ē Lu. x. Martha autē satagebat circa frēqns ministeriū. Lege omelīa beati anselmi. Intravit iesus ī qdā castellū. Idecirco ueniēter potuit ip̄i dicerel. Defecit caro mea et cor meū. et ideo tūl. dēcīs cordis mei pars mea. Idcīcēps crīsliuetū. Et ideo inter ceteras ailes pparari p specialiter philomene. q̄ dīcīs a philos qd est amor. et menē qd est defect. q̄si deficiēs p amore. Unū maria potuit dicere patri. Defecit in salutare tuū anima mea tē. Salutare patris et noster salutaris. filū dei ēt. Itē Lan. q̄. Fūleite me florib. stipate me malis. qz amore lāguero. Bene autē lāguere se dicit maria. v̄l fidelis aīa. qz qnto se ad amore spōsi accēdit. tāto ab amore spaliū lāguerit. sicut solet mos esse lāguentū. et illa fastidiāt quib⁹ agit ritā pniūs. Nec līsri mari sed lāguere se dicit. et horec desideriū pseuerās. quia lāgor dicit q̄si lōgus anger. Nec debet sanari talis lāgor donee introducat amica ī thalamū spōsi. qd ve pstat de vīrgīne glīosa. Ideo sup illud amoīe lāguero dicit gregorī. Male sanata est anima q̄ vulnere charitatis nō lauguet.

Anselm⁹

Brego.

Spiritualiter. qd est ex tota aīg. Quia spīs est de⁹. Job. iiiij. Itē. i. ad Lhorin. vi. **22**
Qui adheret deo vn⁹ spīs est cum eo. vītate. s. amoris et gracie. Unū Lu. q̄. dīgit ei symeon. Et tuā ip̄i aīam p̄rāsibit gladi⁹. Dicens. Luā ip̄i. Venā matris et filij aīam insūnauit. Hē enī vn̄o q̄ sit p amore spīalis est. qz amor ignis est qui materiā sibi coberētē ignit. et in sui naturā querit. Et q̄ maria intīm⁹ omni crea tura deo p amore adhesit dices illi. adhesit aīa mea post te. ideo spiritualior omni eratūra effecta ē. Unde et appellat aīa et nō caro. Prouer. xxv. Et q̄ frīgida aīe si tētī. I. marie nūci⁹ bon⁹. I. gabriel missus ad eāl de terra lōginqua. I. de celo.

Viriliter. qd est ex cora frūte. Unde et designata ē p euā q̄ appellata est virago. Bē nēs. q̄. qz de viro suo sumpta ē. Maria autē virago. qz de ip̄a sumpt⁹ ē vir suns. qn. s. et magnitudie fidei p̄sentes ut de sua sub stātia fieret christ⁹ bō. m̄ndit. Ecce ancilla dñi fiat mihi fm̄ s̄bū tuū. Virago etiā. i. viriliter agēs. v̄nēdo p̄ma v̄gl nitatē. absqz omni p̄cepto q̄silio et exēplo. Unde in figura ei⁹ dīerū est iudic̄. xv. Tu glīa bierusalē. tu leticia israel tē. que fecisti viriliter. et fortatū est cor inū eo q̄ castitatē amaueris tē. Quere libro. i. ca. vi. titulo. b̄sūdīcta tu in mulierib⁹. post me diū capituli. Multis etiā alijs modis egit viriliter. qd longū esset enarrare. Sed maxime viriliter egit et viriliter dilecit in filij passioē. ita ut ad titulū lōndis ei⁹ et glīe sufficiat q̄ mentē ei⁹ tanta vis amoris accēderat. ut fugītib⁹ discipul⁹. oblitera serua fragil⁹. ip̄a cū lacrūnis et astas cruci et dolēs moriēti. animā suā p. filio suo et si nō posuit. expoluit tamē. Quis enī sanī capitlis dīcīt spām tālē matrē a tali fi liō rā dilectā. min⁹. dilexisse filiū suū vñigenitū et tālē filiū. q̄. dñuid. absalō patriū cida. q̄ dicebat. ij. Regū. xviij. Quis mihi det ut p̄ temoriār filiū mi absalō. Hiero. Enī acerbitate doloris afflita. et peue crucis corde affira. ut p̄pote que pl⁹ dībus doluit quia pl⁹ oībns dilerit. p̄ma ad monūmetū currere nō potuit. licet postea ut vere eredit frēqns et qn̄ potuit nō defuit. Nec sunt pōdēta dilectois marie. q̄ p̄pō derant omniū sanctaz aīaz mēritis et glorie.